
 

 
 
 
 
         All’Albo 

         Amministrazione trasparente 

         Agli atti 

 

 

Data e protocollo come da segnatura  

         

Oggetto: Determina assunzione incarico progetto “Lecco APP - Apprendimento Permanente 

Professionalizzante” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 

del 20.04.2018 “Progetti per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti 

presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie, e presso 

le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di secondo livello 

per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie”. Codice Identificativo Progetto: “10.3.1B-

FSEPON-LO-2019-3”. CUP: G18H18000620007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17/11/2018 recante Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche in particolare l’art. 43 c.3 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.  

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999 recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”  

VISTA la legge 244 del 24/12/2007 VISTO l’art. 21 della legge n. 59 del 15 marzo 1997;  

 

VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.3 – Percorsi per adulti e giovani adulti. “Progetti per il 

potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per 

l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di secondo livello per l’istruzione degli 

adulti comprese le sedi carcerarie”;    

 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

16
24

 D
E

L 
02

/0
3/

20
21

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001624 DEL 02/03/2021 - VI.2



 

 
 
 
 

VISTO L'avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 “Progetti per il potenziamento 

delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli 

adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo 

grado che hanno sedi di percorsi di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi 

carcerarie”.  

 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/1614 29/01/2020 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.   

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.3.1B – Percorsi per adulti 

e giovani adulti; 

 

VISTA la Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto: 10.3.1B-FSEPON-

LO-2019-3 prot. 2823 del 04/05/2020; 

 

VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 20.06.2018 con la quale si esprime 

l’adesione di bando Pon “Formazione adulti” prot. n. 10028 del 20.04.2018 progetto Lecco APP - 

Apprendimento Permanente Professionalizzante.  

 

ACQUISITA la Delibera del Commissario straordinario n° 7 del 28/11/2019 con la quale è stato 

approvato il PTOF per  il triennio 2019-22;  

VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 29.01.2021 con la quale è stato 

approvato il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTI gli artt. 26 del CCNL Scuola 1/3/2002, 19 del CCNL Area V Dirigenza Scolastica del 

11/4/2006, 10 del CCNL Area V Dirigenza Scolastica del 15/07/2010;  

 

RILEVATA con il presente incarico di assumere in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore del 

C.P.I.A. Fabrizio De André di Lecco la Direzione e il Coordinamento dei sotto elencati moduli 

formativi relativi al progetto, di cui le premesse costituiscono parte integrante. 

 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni;  

 

DETERMINA  

 

con il presente incarico di assumere in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore del C.P.I.A. 

Fabrizio De André di Lecco l’ideazione, la Direzione e il Coordinamento del Progetto, di provvedere 

alla costituzione della rete, al monitoraggio della gestione finanziaria e alla verifica finale del 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

16
24

 D
E

L 
02

/0
3/

20
21

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001624 DEL 02/03/2021 - VI.2



 

 
 
 
 

progetto in oggetto, di cui le premesse costituiscono parte integrante. La durata dell'incarico è pari 

alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Il CPIA Fabrizio De Andrè di Lecco 

a fronte dell’attività effettivamente svolta si impegna a corrispondere un compenso forfettario di 

euro 1.500,00 (millecinquecento/00) lordo stato sul compenso totale spettante verranno effettuate 

le ritenute a carico del dipendente e saranno calcolati e versati i contributi a carico dell’istituto. 

L’importo verrà corrisposto in un’unica soluzione al termine del progetto. 

Il rapporto non darà diritto ad altre attività aggiuntive.  

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni 

non imputabili all'Amministrazione medesima. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento 

effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il 

pagamento verrà effettuato a seguito dell’erogazione dei fondi da parte del MIUR. Il presente 

provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alle S.V. o per motivi organizzativi, tecnico 

operativi e finanziari che impongono l'annullamento delle attività. In quest'ultimo caso il corso 

dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese ad esso inerenti se non quelle 

rispondenti all'attività effettivamente svolta fino al momento dell'annullamento, atteso anche che 

l'Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare l'ammissibilità e la congruità di tali spese. 

L’impegno complessivo di spesa di € 1.500,00 viene assunto all’Aggregato P03; 

 

Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

http://www.cpialecco.edu.it  affissione all'albo pretorio e Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Renato Cazzaniga                                                                                      C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

16
24

 D
E

L 
02

/0
3/

20
21

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001624 DEL 02/03/2021 - VI.2


		2021-03-22T13:59:10+0100
	CAZZANIGA RENATO




